



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO I - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA

FONTES DE FINANCIAMENTO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

| | | 2022 | | 2023 | | 2024 | | 2025 | | Total |
|------------------------------|---|-------------------------|-------------|-------------------------|-------------|-------------------------|-------------|-------------------------|-------------|--------------------------|
| | | Direta | Indireta | Direta | Indireta | Direta | Indireta | Direta | Indireta | |
| Receitas Correntes | | | | | | | | | | |
| 1100.00.00.00 | Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria | 1.012.493.000,00 | 0,00 | 1.055.310.000,00 | 0,00 | 1.098.243.000,00 | 0,00 | 1.141.883.000,00 | 0,00 | 4.307.929.000,00 |
| 1200.00.00.00 | Contribuições | 26.433.000,00 | 0,00 | 27.292.000,00 | 0,00 | 28.179.000,00 | 0,00 | 29.095.000,00 | 0,00 | 110.999.000,00 |
| 1300.00.00.00 | Receita Patrimonial | 13.399.000,00 | 0,00 | 13.373.000,00 | 0,00 | 13.838.000,00 | 0,00 | 14.320.000,00 | 0,00 | 54.930.000,00 |
| 1700.00.00.00 | Transferências Correntes | 2.163.748.000,00 | 0,00 | 2.206.926.000,00 | 0,00 | 2.275.755.000,00 | 0,00 | 2.321.730.000,00 | 0,00 | 8.968.159.000,00 |
| 1900.00.00.00 | Outras Receitas Correntes | 60.089.000,00 | 0,00 | 61.594.000,00 | 0,00 | 63.373.000,00 | 0,00 | 65.246.000,00 | 0,00 | 250.302.000,00 |
| | Total | 3.276.162.000,00 | 0,00 | 3.364.495.000,00 | 0,00 | 3.479.388.000,00 | 0,00 | 3.572.274.000,00 | 0,00 | 13.692.319.000,00 |
| Receitas de Capital | | | | | | | | | | |
| 2200.00.00.00 | Alienação De Bens | 11.000,00 | 0,00 | 11.000,00 | 0,00 | 11.000,00 | 0,00 | 11.000,00 | 0,00 | 44.000,00 |
| 2400.00.00.00 | Transferências De Capital | 56.700.000,00 | 0,00 | 57.658.000,00 | 0,00 | 13.319.000,00 | 0,00 | 13.589.000,00 | 0,00 | 141.266.000,00 |
| | Total | 56.711.000,00 | 0,00 | 57.669.000,00 | 0,00 | 13.330.000,00 | 0,00 | 13.600.000,00 | 0,00 | 141.310.000,00 |
| Receitas de Dedução | | | | | | | | | | |
| 9100.00.00.00 | Dedução | -291.265.000,00 | 0,00 | -294.157.000,00 | 0,00 | -301.441.000,00 | 0,00 | -303.791.000,00 | 0,00 | -1.190.654.000,00 |
| | Total | -291.265.000,00 | 0,00 | -294.157.000,00 | 0,00 | -301.441.000,00 | 0,00 | -303.791.000,00 | 0,00 | -1.190.654.000,00 |
| Total Receita Líquida | | 3.041.608.000,00 | 0,00 | 3.128.007.000,00 | 0,00 | 3.191.277.000,00 | 0,00 | 3.282.083.000,00 | 0,00 | 12.642.975.000,00 |